使用上の注意改訂（イブプロフェン）のお知らせ

お客様各位

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り，厚く御礼申し上げます．

今般，「イブプロフェン」を含有する製品（解熱鎮痛薬，かぜ薬）の「使用上の注意」の一部を改

訂いたしますので，ご連絡申し上げます．

順次改訂作業は進めてまいりますが，在庫等の関係上，改訂された製品がお手元に届くまで

には，時間がかかると予想されます．

つきましては，今後の販売・服用の際にご参照いただくよう，お願いいたします．

・改訂内容

かぜ薬

してはいけないこと

1.次の人は服用しないこと

（1）本剤又は本剤の成分によりアレルギー症状を起こしたことがある人。

（2）本剤又は他のかぜ薬、解熱鎮痛薬を服用してぜんそくを起こしたことのある人。

（3）15 歳未満の小児。

（4）出産予定日 12 週以内の妊婦。

※下線部が追加された内容です．

解熱鎮痛薬

してはいけないこと

1.次の人は服用しないこと

（1）本剤による過敏症状（発疹・発赤、かゆみ、浮腫等）を起こしたことがある人。

（2）本剤又は他の解熱鎮痛薬、かぜ薬を服用してぜんそくを起こしたことのある人。

（3）15 歳未満の小児。

（4）出産予定日 12 週以内の妊婦。

※下線部が追加された内容です．

・対象品目（3 品目）

解熱鎮痛薬 かぜ薬

ユーユログ ハイセーフーEV

 ビスティーEX

・改訂理由

平成 24 年 4 月 24 日付 薬食安発 0424 第 1 号 厚生労働省医薬食品局安全対策課長通知によ

る．